Ad quartū sic pceditur. U^o q^o nō liceat pecu-
niam accipere mutuo sub usura.
Dicit. n. ap^o ad Ro. p^o: q^o digni sunt morte nō solū q^o faciūt
p^ota: sed & q^o cōsentiūt faciētibus: sed ille q^o accipit pecuniam
mutuo sub usuris: cōsentiūt usurario in suo peccato: & p^o-
bet ei occasionem peccandi. ergo etiā ipse peccat. C^o S.
I^o nullo cōmodo tēporali d^o aliq^o alteri quācunq^o oc-
casionem p^obere peccandi. hoc. n. p^oinet ad rōnem scanda-
li actiui q^o semp est p^ota: ut supra dem^o ē: sed ille qui petit
mutuum ab usurario exp^o esse dat ei occasionem peccan-
di. ergo p^oo nullo cōmodo tēporali excusat. C^o S. Non
mīnor v^o esse necessitas q^oq^o deponendi pecuniam suam
apud usurarium q^o mutū accipiendi ab ipso: sed deponere
pecuniam apud usurarium oīo videt esse illicitum: sicut il-
licitum esset deponere gladiū apud furiosum: vel v^ogines
cōmittere luxurioso: seu cibum guloso. ergo neq^o licitū ē
accipere mutū ab usurario. C^o Sed 3^o. Ille q^o iniuriā pa-
tit: nō peccat s^o p^o in. 5. et h^o. v^o iusticia nō ē media in-
ter duo vicia ut ibidē d^o: sed usurarius peccat in q^osum fa-
cit iniusticiam accipienti mutū sub usuris. g^o ille q^o accipit
mutū sub usuris nō peccat. C^o R^o. d^o q^o iducere ho-
minem ad peccādum nullo mō licet: v^o t^o p^ota alterius
ad bonum licitū ē. q^o & dens v^o oībus p^ota ad aliq^o
bonum: ex quolibz. n. malo elicit aliq^o bonū: ut d^o i enche-
ridia. & iō Aug. publicole querēt v^otrum liceret v^o iura-
mento ei^o q^o per falsos deos iurat: in quo manifeste peccat
eis diuinā reuerentiā adhibēs. r^odit q^o v^o fide illius q^o

per falsos deos iurat non ad malū: s^o ad bonū: non p^ota
illius se sociat quo p^o demonia iurat: s^o pacto eius bono
quo fidē suavit: si t^o iduceret eū ad iurādū p^o falsos deos:
peccaret. Ita ē in p^oposito d^o m^o est q^o nullo mō licet idu-
cere aliq^o ad mutūdum sub usuris: licet t^o ab eo q^o hoc
paratus est facere & usuras exercet: mutū accipere sub
usuris p^opter aliq^o bonū q^o ē subuētio sue necessitatis vel
alterius. sic ē t^o ei q^o incidit in latrones manifestare bona q^o
h^o: q^o latrones peccant diripiēdo: ad hoc q^o non occidat
exēplo decez viroz q^o dixerūt ad J^omael. Noli occidē nos
q^o thesauros habemus i agro: ut d^o J^odiere. 41. C^o Ad p^om^o
ergo d^o m^o q^o ille qui accipit pecuniam mutuo sub usuris:
non cōsentiūt p^ota usurarij: sed v^oit eo: nec placet ei usu-
rarij acceptio: s^o mutuatio q^o est bona. C^o Ad 2^o d^o m^o q^o
ille q^o accipit pecuniam mutuo sub usuris: non dat occasio-
nem usurario usuras accipiēdi: sed mutū adi. ipse autē usu-
rarius sumit occasionē peccādi ex malitia cordis sui: vnde
scandalū passivum ex parte sua est: nō autem actiuum ex
parte petentis mutū: nec tamē p^opter h^omo scandalū pas-
sivum d^o alius a mutuo petēdo desistere si idigeat: q^o hu-
iusmodi passivum scandalum nō p^ouenit ex infirmitate v^o
ignorātia: sed ex malitia. C^o Ad 3^o d^o q^o si quis committe-
ret pecuniam suam usurario non hnt alias vnde usuras
exerceret: vel hac itentione committeret ut inde copiosus
per usuram lucraret: daret mām peccādi. v^o & ipse esset
particeps culpe. si autē aliq^o usurario al^o hnt vnde usuras
exerceat pecuniam suā committat ut tutius seruet nō pec-
cat: sed v^oitur hoīe peccato: ad bonum.